

Warszawa, 05.03.2024 r.

Zn. spr.:MZ.270.1.1.2024 MZ.270.1.1.2024

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Usługi lotnicze w lasach w zakresie ochrony przeciwpożarowej i ochrony lasu w 2024 roku – II tura.

Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), dalej „Pzp”, udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami dotyczącymi specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), które zostały zadane w ww. postępowaniu.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w ust. 3 w § 15 załącznika nr 3 do SWZ – Istotne zapisy Umowy, na następujący:

„Raty płacone będą w następujących terminach i wysokościach odnoszących się do cen części brutto: I rata – do 30 kwietnia 2024 r. – w wysokości 20%, II rata – do 31 maja 2024 r. – w wysokości 20%, III rata – do 30 czerwca 2024 r. – w wysokości 15%, IV rata – do 31 lipca 2024 r. – w wysokości 15%, V rata – do 31 sierpnia 2024 r. – w wysokości 15%.”

Uzasadnienie:

Zgodnie z ust. 7 § 2 Zamawiający przewiduje rozpoczęcie działalności LBL pomiędzy 1 a 30 kwietnia 2024 r. Przesunięcie zapłaty I raty wynagrodzenia do 31 maja 2024 r., oraz kolejnych rat o miesiąc obciąża Wykonawcę kosztami przygotowania i realizacji projektu o jeden miesiąc. Zaproponowane wyżej nowe brzmienie zapisu ust. 3 w § 15 załącznika nr 3 do SWZ – Istotne zapisy Umowy jest zgodne z jego dotychczasowym brzmieniem zawartym w poprzednich postępowaniach przetargowych, w poprzednich latach.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w ust. 3 w § 15 załącznika nr 3 do SWZ – Istotne zapisy Umowy.

Pytanie nr 2:

Wykonawca zwraca się z pytaniem, dlaczego/na jakiej podstawie Zamawiający nie uwzględnił inflacji za rok 2023?

Uzasadnienie:

Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 stycznia 2024 r. średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2023 r. w stosunku do 2022 r. wyniósł 111,4 (wzrost cen o 11,4%), co i tak nie odzwierciedla faktycznego wyższego wzrostu cen dóbr i usług, nabywanych przez Wykonawcę. Świadczy o tym aneksowanie umów z dostawcami na nowe stawki w 2024 r. m.in. w zakresie utrzymania floty i infrastruktury, bieżącej obsługi spółki. Ponadto, zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw w styczniu 2024 r. średnia krajowa w sektorze przedsiębiorstw za styczeń 2024 r. wyniosła 7768,35 zł brutto. Porównując to z analogicznym okresem w ostatnim roku, doszło do wzrostu wynagrodzenia rzędu 12,8%.

Zamieszczona w załączniku nr 1 do SWZ „Informacja o częściach zamówienia – opis przedmiotu zamówienia” szacunkowa wartość zamówienia netto dowodzi, że Zamawiający nie uwzględnił skutków inflacji i faktycznych kosztów ponoszonych przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający pomimo braku obowiązku podał w SWZ informację na temat szacunkowej wartości zamówienia dla każdej części postępowania, niemniej sposób oszacowania wartości jako czynność dokonana przed ogłoszeniem postępowania nie stanowi zakresu SWZ a tym samym Zamawiający nie jest zobligowany do przedstawiania założeń będących podstawą do wskazanych kwot w SWZ.

Dodatkowo, Zamawiający informuje, że nie planuje zorganizowania zebrania wykonawców w niniejszym postępowaniu.

Z poważaniem

**DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH**

Witold Koss

/podpisano elektronicznie/